常商秩[2014]244号

关于印发《常州市打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品领域行政处罚案件信息公开监督办法
（暂行）》的通知

市打击侵权假冒工作领导小组各成员单位、各辖市、区“双打”办公室：

现将《常州市打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品领域行政处罚案件信息公开监督办法（暂行）》印发给你们，请贯彻落实。
市打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品

工作领导小组办公室(代章)
2014年9月1日

常州市打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品领域

行政处罚案件信息公开监督办法

（暂行）

第一条  为加强对我市行政执法机关打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品（以下简称打击侵权假冒）领域行政处罚案件信息公开工作（以下简称行政处罚案件信息公开）的监督，依据《江苏省打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品领域行政处罚案件信息公开监督办法（暂行）》的通知（苏打假发【2014】2号），制定本办法。
第二条  本办法所指的行政执法机关，是指全市各级农业、文化、工商、质监、检验检疫、新闻出版、食品药品、林业、知识产权、常州海关等行政执法部门。

第三条  全市各级打击侵权假冒工作领导小组负责对辖区内行政执法案件信息工作组织领导。各级领导小组办公室负责对各成员单位和下级领导小组办公室行政处罚案件信息公开工作协调、督促和检查。

第四条  全市各级行政执法机关负责本系统行政处罚案件信息公开工作的组织、指导和监督。

第五条  行政执法机关公开行政处罚案件相关信息，应当遵守《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》等法律法规规定。

第六条  自2014年6月1日起，全市各级行政执法机关按照国家、省、市有关要求，对适用一般程序查办的打击侵权假冒行政处罚案件，在作出行政处罚决定之日起20个工作日内，利用门户网站依法主动向社会公开信息。

第七条  行政处罚决定因行政复议或行政诉讼发生变更或撤销的，应当及时公开相关信息。对作出行政处罚决定后移送的案件，应当公开行政处罚结果信息。对公民、法人或其他组织申请公开的行政处罚案件相关信息，按照相关规定办理。

第八条  各级行政执法机关应根据上级有关行政处罚案件信息公开工作实施细则，制定本部门行政处罚案件信息公开工作具体实施办法。实行垂直管理的行政执法机关自行确定本系统行政处罚案件信息公开工作的机构层级。

第九条  各级行政执法机关应当建立健全行政处罚案件信息公开管理制度、信息公开协调机制、档案管理制度和内部审核机制，并指定内部专门机构负责行政处罚案件信息公开日常工作。涉及其他行政机关的，应当在公开前与相关行政机关沟通、确认，保证所公开的信息准确一致。

第十条  各级行政执法机关应当制定相关配套措施，加强基层执法队伍培训，提高执法水平，有序推进假冒伪劣和侵权行政处罚案件信息公开工作。

第十一条  各级行政执法机关应严格履行行政处罚案件信息公开的责任与义务。上级机关和监察机关应当加强监督指导，对不履行信息公开义务、不及时公开或更新信息内容、违规收取费用等行为，责令改正并追究责任。

第十二条  行政处罚案件信息公开实行月度报告制度。市级行政执法机关和各辖市、区打击侵权假冒工作领导小组办公室，应于每月13日前将本部门和本地区上月行政处罚案件信息公开情况报送市打击侵权假冒工作领导小组办公室。

第十三条  各级打击侵权假冒工作领导小组办公室应定期或不定期组织对各行政执法机关行政处罚案件信息公开工作进行监督检查。检查内容包括实施细则制定及实施情况、内部制度建设及落实情况、公开内容规范性、及时性等情况。

第十四条  行政处罚案件信息公开纳入打击侵权假冒绩效考核重要内容。各级打击侵权假冒工作领导小组办公室应会同相关部门，建立健全考核制度和责任追究制度，对行政处罚案件信息公开工作定期进行考核，对考核结果进行通报。
PAGE
3